

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：百万円)

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-------------------|---------------|-----------------|---------------|
| 流動資産 | 11,346 | 流動負債 | 15,764 |
| 現金及び預金 | 4,900 | 短期借入金 | 6,741 |
| 原材料及び貯蔵品 | 0 | 関係会社短期借入金 | 5,235 |
| 前払費用 | 1 | 1年内返済予定の長期借入金 | 1,805 |
| 関係会社短期貸付金 | 4,331 | リース債務 | 16 |
| 1年内回収予定の関係会社長期貸付金 | 898 | 未払金 | 1,562 |
| その他 | 1,213 | 未払費用 | 51 |
| 固定資産 | 54,748 | 未払法人税等 | 198 |
| 有形固定資産 | 6,874 | 賞与引当金 | 3 |
| 建物 | 273 | その他 | 148 |
| 構築物 | 8 | 固定負債 | 16,683 |
| 船舶 | 1 | 社債 | 10,000 |
| 車両運搬具 | 8 | 長期借入金 | 5,185 |
| 工具、器具及び備品 | 102 | リース債務 | 18 |
| 土地 | 6,421 | 繰延税金負債 | 457 |
| リース資産 | 32 | 再評価に係る繰延税金負債 | 6 |
| 建設仮勘定 | 25 | 退職給付引当金 | 20 |
| 無形固定資産 | 21 | 役員退職慰労引当金 | 106 |
| 借地権 | 2 | その他 | 888 |
| ソフトウェア | 17 | 負債合計 | 32,447 |
| その他 | 1 | | |
| 投資その他の資産 | 47,851 | | |
| 投資有価証券 | 9,047 | 純資産の部 | |
| 関係会社株式 | 33,510 | 株主資本 | 32,906 |
| 関係会社出資金 | 179 | 資本金 | 3,502 |
| 関係会社長期貸付金 | 4,315 | 資本剰余金 | 6,486 |
| 長期前払費用 | 34 | 資本準備金 | 6,409 |
| 前払年金費用 | 25 | その他資本剰余金 | 76 |
| その他 | 738 | 利益剰余金 | 26,150 |
| 資産合計 | 66,095 | 利益準備金 | 875 |
| | | その他利益剰余金 | 25,274 |
| | | 圧縮積立金 | 413 |
| | | 別途積立金 | 12,150 |
| | | 繰越利益剰余金 | 12,711 |
| | | 自己株式 | △3,232 |
| | | 評価・換算差額等 | 740 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 4,043 |
| | | 土地再評価差額金 | △3,302 |
| | | 純資産合計 | 33,647 |
| | | 負債純資産合計 | 66,095 |

損益計算書

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：百万円)

| 科目 | 金額 | |
|-----------------|-------|--------------|
| 営業収益 | | |
| 営業収入 | | 4,860 |
| 営業費用 | | |
| 営業原価 | 119 | |
| 販売費及び一般管理費 | 3,522 | 3,642 |
| 営業利益 | | 1,217 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 315 | |
| 受取配当金 | 212 | |
| 為替差益 | 550 | |
| その他 | 34 | 1,112 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 248 | |
| 社債利息 | 27 | |
| その他 | 4 | 280 |
| 経常利益 | | 2,049 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | 237 | |
| 子会社清算益 | 348 | 585 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 1 | |
| 固定資産除却損 | 1 | |
| 投資有価証券評価損 | 65 | 68 |
| 税引前当期純利益 | | 2,567 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 346 | |
| 法人税等調整額 | 70 | 416 |
| 当期純利益 | | 2,150 |